
Regionalna Konferencja Wyborcza Delegatów na XVIII Walny Zjazd PTTK 

Sobota 22 czerwca 2013 r. została wyznaczona jako dzień, w którym miała odbyć się Regionalna 

Konferencja Wyborcza Delegatów na XVIII Walny Zjazd PTTK. Chyba nikomu nie trzeba wyjaśniać jak 

ważne znaczenie mają wybory delegatów. To właśnie ludzie wybrani tu we Wrocławiu będą siłą 

naszego regionu podczas wyborów do Zarządu Głównego PTTK w Warszawie. To właśnie tutaj 

wybrani przedstawiciele Dolnego Śląska będą mieli realny wpływ na skład nowego zarządu naszego 

Towarzystwa, a co za tym idzie, na działalność Towarzystwa w kolejnej kadencji, ale także na 

tworzenie nowego wizerunku naszej organizacji. W dzisiejszych czasach, kiedy działalność 

turystyczno-krajoznawcza jest coraz bardziej rozdrabniana pomiędzy powstające wciąż nowe, 

nieduże organizacje, ważnym staje się podjęcie działań zmierzających do przywrócenia właściwej 

pozycji organizacji z tak dużym doświadczeniem w prowadzeniu tego rodzaju działalności jakim przez 

dziesiątki lat postrzegane było Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. Nie możemy dłużej 

tracić czasu na jałowe dyskusje, z których nic nie wynika. Musimy znów, tak jak dawniej, zacząć 

działać razem, by nasze Towarzystwo było odbierane jako ta organizacja, która jest stawiana za wzór. 

Jako organizacja, z którą wszyscy będą chcieli współpracować i do działań której w końcu, wszyscy 

będą mieli zaufanie. 

Sala obrad powoli zapełnia się delegatami. Foto: Krzysztof Tęcza 

Dobrze zatem się stało, że ponad 80 % wybranych delegatów przybyło do Wrocławia. Widać, że 

osobom tym zależy na przyszłości naszego Towarzystwa. Jak zwykle w takich sytuacjach byli obecni 

przedstawiciele ZG: Roman Bargieł (sekretarz generalny), Marian Hawrysz, Ryszard Wulicz (GKR) 

i Henryk Antkowiak (GSK) oraz Natalia Wojtyra z Biura ZG PTTK. Byli także Honorowi Członkowie 

PTTK: Marek Staffa, Henryk Antkowiak, Bronisław Zathey, Edward Wiśniewski i Kazimierz Tumski. 

Konferencje otworzyła Zofia Sikora (Przewodnicząca Porozumienia Oddziałów Województwa 

Dolnośląskiego), przewodniczącym obrad został Andrzej Mateusiak a sekretarzem  Paweł Idzik. 

Trzeba przyznać, że dzięki stanowczości kol. Andrzeja Konferencja przebiegła bardzo sprawnie. 

Do Komisji Mandatowej wybrano: Alicję Niewczas (przewodnicząca), Jadwigę Dyrcz-Hawrysz i Justynę 



Bizunowicz. Do Komisji Wyborczej: Romana Jaśniewskiego (przewodniczący), Marka Krzana i Jacka 

Potockiego. Do Komisji Wniosków i Uchwał: Krystiana Chudobę, Ryszarda Wulicza i Ewę Parafinowicz. 

Wybrano także Komisję Skrutacyjną. W jej skład weszli: Krzysztof Paruch (przewodniczący), Wojciech 

Król, Andrzej Trybuła, Anna Muzyka i Tadeusz Kozak. 

Prezydium Konferencji: Zofia Sikora, Andrzej Mateusiak i Paweł Idzik. Foto: Krzysztof Tęcza 

W trakcie spotkania poruszano wiele spraw, jednak dyskusje zdominowała sprawa działalności Spółki 

Sudeckie Hotele i Schroniska z Jeleniej Góry. W zasadzie nie było nikogo, kto wypowiadałby  się o jej 

działalności pozytywnie. Pilnym zatem staje się ponowne przeanalizowanie działań, które wywierają 

negatywny wpływ na postrzeganie PTTK. Ze względu na dyskusje jakie trwają w związku z dalszymi 

losami  schroniska „Samotnia” wystosowano apel by przy okazji zmian ajentów nie zapominano 

o podstawowych wartościach jakie mają wpływ na wizerunek PTTK w schroniskach.  

Oczywiście najważniejszą sprawą był wybór delegatów. Obecne wybory miały bardzo dramatyczny 

przebieg. Dość wspomnieć, że odbyły się aż trzy tury głosowania. Ostatecznie na liście delegatów 

znaleźli się (w kolejności zdobytych głosów): 

Andrzej Mateusiak (33 głosy), Marian Hawrysz (30), Krzysztof R. Mazurski (28), Jacek Potocki (25), 

Zofia Sikora (24), Krystyn Chudoba (24), Marek Szot (23), Paweł Idzik (19), Krzysztof Tęcza (19), 

Ryszard Wulicz (17). 

Mamy nadzieję, że wybrani dzisiaj delegaci staną na wysokości zadania i nie zapomną, że nie chodzi 

tutaj o nich ale o dobro Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego czyli organizacji dla 

której pracujemy, a poprzez nią o dobro turystów i krajoznawców, w tym młodzież i dzieci. Musimy 

przecież pamiętać, że naszymi działaniami zachęcamy lub zniechęcamy naszych ewentualnych 

następców. 
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